
 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

ТЕЛО ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ИПАРД 

 

 

 

 

(Во согласност со Член 61, став 14 од Секторската спогодба) 

 

 

 

 

 

Одлука бр.4: Комитетот за следење на ИПАРД беше консултиран за 
активностите за публицитет и го одобри Годишниот Акционен план за 
комуникација за 2012. 

 

декември 2011 

ГОДИШЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА КОМУНИКАЦИЈА ЗА 
2012 



 
 

Mинистерствоза 
земјоделство,шумарство и 

водостопанство 
Тело за управување со ИПАРД 

 
План за Комуникација 

Верзија : 1.1 Дата: Декември, 2011 Страна 2 од  2 

 
Годишен акционен план за комуникација и публицитет на ИПАРД Програмата за 2012 
 

Активности Одговорност
Цел Распоред за 2012 

 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

Објавување на измените на ИПАРД 
Програмата (ЦД) ТУ Вториот и четвртиот квартал во 

годината 
    

 
       

 
 

ИПАРД интернет страна ТУ 50,000 посетители во годината 
            

 
Организирање ИПАРД инфо денови 
 

ТУ минимум 10 пред секој јавен повик 
            

 
Работилници,Семинари, информирање 
на самото место 

ТУ и ИПАРД 
Агенција, 
АПРЗ 

100 презентации на  самото место 
од АПРЗ, 6 Работилници и 
семинари 

            

ИПАРД Форум ТУ По секое усвојување на измените 
на ИПАРД Програмата 

 
 
 

           

Панел дискусии - разговор за 
проблемите и прашањата покренати во 
текот на процесот на аплицирање 

ТУ По спроведен јавен  повик 
            

Настапи на национални и локални 
радио и ТВ, учество во тематските 
радио и ТВ програми 

ТУ и ИПАРД 
Агенција 20 

            

Годишно објавување на листата на 
крајните корисници за добивање на 
поддршка од ИПАРД Програмата 

ИПАРД 
Агенција 

Еднаш во годината (првата 
половина на наредната година, по 
затворањето на буџетската година ) 

            

Објавување на Годишен Извештај за 
активностите од спроведувањето на 
ИПАРД 

ТУ  
Еднаш во годината 

            



 
 

Mинистерствоза 
земјоделство,шумарство и 

водостопанство 
Тело за управување со ИПАРД 

 
План за Комуникација 

Верзија : 1.1 Дата: Декември, 2011 Страна 2 од  2 

 

Активности Одговорност
Цел Распоред за 2012 

 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

Формулари за поднесување барања, 
упатства, јавен повик за поднесување 
на барања и потребните документи  
наменети за потенцијалните  
корисници во рамките на мерките од 
ИПАРД Програмата

 ТУ и АФПЗРР 3,000  годишно 

            

Публикување на летоци, брошури, 
додатоци ТУ 4 пати во годината (2,500 

годишно) 

            

Промоции на добри практики на 
ИПАРД проекти ТУ Еднаш во годината 

            

Учество на саеми ТУ Еднаш во годината 
            

Соопштенија за јавност и прес 
конференции 

 
ТУ и АФПЗРР 20 пати годишно 

            

Промотивна кампања за дополнителни 
ИПАРД мерки   

 
ТУ Број на дополнителни  ИПАРД 

мерки 

            

Кампања „Учиме за ИПАРД“  
 ТУ 

10 средни земјоделски училишта 
(Струмица, Кавадарци, Битола, Прилеп, 
Куманово, Валандово, Ресен, Свети 
Николе, Тетово и Скопје) 
 
4 високо образовни институции 

 
 
 
 

           

Воспоставување на ИПАРД инфо точка АФПЗРР 
Број на повици и одговорени 
прашања за време на секој јавен 
повик 

            

 
 

 Подготовка на материјалите/активностите за 
публицитет 

 печатење  дистрибуција  / 
имплементација 

 


